
můžeme vrstvit barvy na sebe, aniž by se 

spodní vrstva rozmazala. Rychle schne.

Spoj dohromady.

Pracovní list

FIGURÁLNÍ MALBA

ABSTRAKTNÍ UMĚNÍ

KRAJINOMALBA

FIGURATIVNÍ MALBA

OLEJOMALBA

AKRYLOVÁ MALBA

KRESBA

REALISMUS

ZÁTIŠÍ

je zobrazení skutečnosti.

je technika malby, při níž je barevný pigment pojen pomocí 

oleje. Barvy se navzájem prolínají.

je umělecké dílo, které vkusně zobrazuje 

neživé předměty v umělém prostředí.

označujeme takové umění, které nezobrazuje nebo 

nezastupuje žádný reálný předmět a používá čistých 

výtvarných prostředků, jako je linie, barva a tvar.

je druh malířství, v němž je na obraze 

zachycena primárně krajina.

je výtvarné umění, které je vytvářeno množstvím 

kresebných pomůcek — tužka, tuž atd.

je malba, která zobrazuje 

figuru — postavu.

= zobrazující umění. To znamená,  

že na obraze je „něco“ znázorněno — věc, 

figura, zátiší, krajina apod.


